[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA

VEREADOR OLEGÁRIO DE MOURA LEITE

INDICAÇÃO Nº 07/2022.
REQUERENTE: VER. PAULO DONIZETI NUNES.
REQUERIDO: PREFEITO MUNICIPAL.
O Vereador PAULO DONIZETI NUNES, que ao final subscreve, estribado no artigo 45, inciso III, da Lei Orgânica, c/c., art. 17, inciso VIII, do Regimento Interno, vem perante Vossa Excelência, pelas razões que passa a expor, INDICAR:

          1 - Que seja estudada a possibilidade da construção de uma rotatória no cruzamento próximo a Farmácia Santa Rosa;
          2 – Que seja encaminhado novamente pedido/solicitação à Agencia dos Correios sobre a prestação de serviços nos Bairros Vista Alegre e Padre Vitor.

RAZÃO DA INDICAÇÃO:
                                                  Excelentíssimo Senhor Prefeito,
Os pedidos apresentados, visam garantir a segurança dos veículos e pedestres que circulam na Avenida principal da cidade, e a rotatória solucionaria o problema.
Já os Bairros citados mesmo pertencendo a Zona Urbana do Município, não são atendidos pelos serviços dos Correios, e por inúmeras vezes já foi solicitado providências a respeito e até o presente momento o pedido não foi atendido.
          Na oportunidade, renovo-lhe protestos de elevada estima e distinta

 Estiva, MG, 03 de março de 2022.

_________________________________________
PAULO DONIZETI NUNES
VEREADOR
AVENIDA PREFEITO GABRIEL ROSA, 225 – CENTRO - CEP 37.542.000 – ESTIVA - MG – FONE/FAX – (35) 3462.1156 Página1

image1.png